№ 42/2023                                                                   24 июля 2023 года

Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

20 июля 2023 года                                                                              № 76/286
с. Ербогачен

О регистрации Змановского
Евгения Олеговича
кандидатом на должность главы
Ербогаченскго муниципального
образования

 Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации
Змановского Евгения Олеговича на должность главы Ербогаченского муниципального
образования  требованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ
«О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные
для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32.1,
частью 1 статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона Катангская территориальная
избирательная комиссия

РЕШИЛА:

 1. Зарегистрировать кандидатом на должность главы Ербогаченского муниципального
образования Змановского Евгения Олеговича, гражданина РФ, 1979 года рождения,
проживающего – Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен, работающего
мастером по ремонту, МУП "Катангская топливно-энергетическая компания",  депутат
Думы Ербогаченского МО пятого созыва на непостоянной основе, выдвинутого в порядке
самовыдвижения; «20» июля 2022 года в 16 часов 05 минут.
 2. Выдать Змановскому Евгению Олеговичу удостоверение установленного образца.
 3. Опубликовать данное решение в муниципальном вестнике МО «Катангский
район» на сайте Катангской территориальной избирательной комиссии единого интернет-
портала ТИК Иркутской области.

Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии  К.В. Кузнецов

Секретарь заседания
Катангской территориальной избирательной комиссии  В.Л. Дудельзон

2                                                                                 ‘‘МВ’’ № 42/2021
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАНГСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

20 июля 2023 года                                                                              № 76/287
с. Ербогачен

О регистрации Шеметова
Артёма Витальевича
кандидатом на должность главы
Ербогаченскго муниципального
образования

 Проверив соответствие порядка выдвижения гражданина Российской Федерации
Шеметова Артёма Витальевича на должность главы Ербогаченского муниципального
образования  требованиям Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ
«О муниципальных выборах в Иркутской области» (далее – Закон) и представленные
для регистрации кандидата документы, в соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 32.1,
частью 1 статьи 34, частью 1 статьи 62 указанного Закона Катангская территориальная
избирательная комиссия

РЕШИЛА:

 1. Зарегистрировать кандидатом на должность главы Ербогаченского
муниципального образования Шеметова Артёма Витальевича, гражданина РФ, 1981
года рождения, проживающего – Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен,
работающего заместителем заведующего отделом по экономике и финансам
Администрации Ербогаченского МО, выдвинутого Иркутским региональным отделением
Политической партией «ЛДПР»; «20» июля 2022 года в 16 часов 10 минут.
 2. Выдать Шеметову Артёму Витальевичу удостоверение установленного образца.
 3. Опубликовать данное решение в муниципальном вестнике МО «Катангский район»
на сайте Катангской территориальной избирательной комиссии единого интернет-портала
ТИК Иркутской области.

Председатель
Катангской территориальной избирательной комиссии  К.В. Кузнецов

Секретарь заседания
Катангской территориальной избирательной комиссии  В.Л. Дудельзон

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2023 года           село Ербогачен                                       № 257 -п

Об организации общественных обсуждений
в форме «общественных слушаний» по объекту
государственной экологической экспертизы
федерального уровня: «Система сбора, подготовки,
внутрипромыслового транспорта нефти и
обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания

‘‘МВ’’ № 42/2021                                                                                3
КП 74А, 89, 96. (Фаза 14)», в том числе Мероприятия
по охране окружающей среды с предварительными
материалами оценки воздействия на окружающую
среду.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
обращения акционерного общества «Верхнечонскнефтегаз» (далее – АО «ВЧНГ») от 19
июля 2023 года № 9978, руководствуясь статьей 48 Устава муниципального образования
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать с 25 июля 2023 года по 28 августа 2023 года общественные
обсуждения проектной документации «Система сбора, подготовки, внутрипромыслового
транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП 74А, 89, 96.
(Фаза 14)», в том числе мероприятий по охране окружающей среды с предварительными
материалами оценки воздействия на окружающую среду.

2. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной
экологической экспертизы федерального уровня в форме «общественных слушаний» на 17
августа 2023 года в 10.00 часов 00 минут по адресу: село Ербогачен, улица Комсомольская,
дом 6, актовый зал.

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в формате
«общественных слушаний» по проектной документации, в том числе мероприятиям по
охране окружающей среды с предварительными материалами оценки воздействия на
окружающую среду

4. Проведение общественных обсуждения в формате «общественных слушаний» и сбор
замечаний и предложений от общественности по обсуждению проектной документации, в
том числе мероприятиям по охране окружающей среды с предварительными материалами
оценки воздействия на окружающую среду поручить комиссии, указанной в пункте 2
настоящего постановления.

5. АО «ВЧНГ» направить документацию для размещения по адресу: село Ербогачен,
улица Комсомольская, дом 6, кабинет 9.

6. Администрации муниципального образования «Катангский район»:
6.1. в срок с 25 июля 2023 года по 28 августа 2023 года обеспечить информирование

общественности и других участников о сроках и месте проведения слушаний по обсуждению
объекта государственной экологической экспертизы федерального уровня: Система
сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ.
ПРМ. Кустовые основания КП 74А, 89, 96. (Фаза 14)» посредством опубликования
соответствующей информации в порядке, установленном для официального опубликования
муниципальных правовых актов, иной официальной информации, а также размещения
соответствующей информации на информационных стендах и сайте администрации;

6.2. организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации;

6.3. обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений;
6.4. в период проведения общественных обсуждений в течение 20 календарных дней

до дня проведения общественных слушаний и 10 календарных дней после проведения
общественных слушаний обеспечить прием и документирование замечаний и предложений
от общественности по проектной документации, в том числе мероприятиям по охране
окружающей среды с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую
среду.

6.5. подготовить проект протокола общественных слушаний и общественных
обсуждений и обеспечить его подписание.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии
администрации муниципального образования «Катангский район» Муллера А.Н.

Мэр муниципального образования
«Катангский район»                                             С. Ю. Чонский

4                                                                                 ‘‘МВ’’ № 42/2021
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

«Катангский район»
от 24 июля 2023 года № 257-п

СОСТАВ КОМИССИИ
 по проведению общественных обсуждений по объекту государственной
экологической экспертизы федерального уровня: «Система сбора, подготовки,
внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые
основания КП 74А, 89, 96. (Фаза 14)», в том числе Мероприятия по охране окружающей
среды с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду.

Лукичева Надежда
Михайловна

Заместитель главы администрации муниципального образования
«Катангский район», тел.: 8 (39560) 2-11-50

Верхотурова Ксения
Викторовна

Секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры,
капитального строительства, землепользования, экологии
администрации муниципального образования «Катангский район», тел.:
8 (39560) 2-13-40

Члены комиссии:

От АО «ВЧНГ»
Майзель Денис Игоревич

Начальник отдела ПИР АО «ВЧНГ»
тел.: (3952) 28-99-20 (доб. 1745),
эл. почта vcng@rosneft.ru

От АО «ВЧНГ»
Колесникова Ольга Васильевна

Начальник отдела охраны окружающей среды АО «ВЧНГ»
тел.: (3952) 28-99-20 (доб. 1934),
эл. почта vcng@rosneft.ru

От АО «ВЧНГ»
Кучина Мария Андреевна

Начальник отдела СМИ – пресс-секретарьАО «ВЧНГ»
тел.: (3952) 28-99-20 (доб. 1305),
эл. почта vcng@rosneft.ru

От администрации
муниципального образования
«Катангский район»
Муллер Андрей Николаевич Начальник отдела архитектуры, капитального строительства,

землепользования, экологии администрации муниципального
образования «Катангский район», тел.:8 (39560) 2-13-40.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений проектной документации «Система сбора,

подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ.
ПРМ. Кустовые основания КП 74А, 89, 96. (Фаза 14)», в том числе Мероприятия по

охране окружающей среды с предварительными материалами оценки воздействия на
окружающую среду.

 В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе» и п.4.6 Требований к материалам Оценки воздействия на окружающую
среду, утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999 АО «ВЧНГ»
информирует общественность о проведении общественных обсуждений в форме
«общественные слушания» в с. Ербогачен материалов проектной документации «Система
сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства ВЧНГКМ.
ПРМ. Кустовые основания КП 74А, 89, 96. (Фаза 14)» (далее – Проектная документация), в
том числе Мероприятия по охране окружающей среды (далее МООС) с предварительными
материалами оценки воздействия на окружающую среды (далее - ОВОС) с использованием
средств дистанционного взаимодействия.
 Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду:
Акционерное общество «Верхнечонскнефтегаз» (АО «ВЧНГ»).
ОГРН: 1023801017580

‘‘МВ’’ № 42/2021                                                                                5
ИНН: 3808079367
Юридический адрес: 664007, РФ, г.Иркутск, пр.Большой Литейный, д. 3
Почтовый адрес: 6640025, РФ, г. Иркутск, пр. Большой Литейный, д. 3,
Тел.: 8(3952) 28-99-20.
E-mail: vcng@rosneft.ru.
 Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду:
Акционерное общество «Томский научно-исследовательский проектный институт нефти и
газа» (АО «ТомскНИПИнефть»).
ОГРН: 1027000858170.
ИНН: 7021049088.
Юридический адрес: 634027, РФ, г. Томск, пр. Мира, д. 72.
Почтовый адрес: 634027, РФ, г. Томск, пр. Мира, д. 72.
Тел.: 8(3822) 611-600 доб. 3432; факс: 8(3822) 616-011.
E-mail: nipineft@tomsknipi.ru
 Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных
обсуждений:
Администрация муниципального образования «Катангский район».
Адрес: 666611, Иркутская область, Катангский район, с. Ербогачен,
ул. Комсомольская, д. 6
Тел: 8 (395-60) 21-150
E-mail: admkat@yandex.ru.
 Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:
«Система сбора, подготовки, внутрипромыслового транспорта нефти и обустройства
ВЧНГКМ. ПРМ. Кустовые основания КП 74А, 89, 96. (Фаза 14)»
 Цель намечаемой деятельности:
Инженерная подготовка кустовых оснований и строительство шламовых амбаров
предназначенных для размещения отходов бурения.
 Предварительное место реализации намечаемой деятельности: Российская
Федерация, Иркутская область, Катангский район, Верхнечонское нефтегазоконденсатное
месторождение
 Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
июль-август 2023 г.
 Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:
Для обеспечения участия всех заинтересованных лиц в обсуждении Проектной
документации, в том числе МООС с предварительными материалами ОВОС, а также
выявления учета общественного мнения, материалы планируется разместить с 27.07.2023
по 28.08.2023 для проведения общественных обсуждений в форме «общественные
слушания» по следующим адресам:
 На электронном носителе:
 • Администрация МО «Катангский район», 666611, Иркутская область,
Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6. в рабочие дни с 10:00 до 17:00
(местного времени),
 • Офис АО «ВЧНГ», 664007, г. Иркутск, пр. Большой Литейный, д. 3 в рабочие
дни с 9:00 до 17:00 (местного времени) (понедельник — пятница).

6                                                                                 ‘‘МВ’’ № 42/2021
В электронном виде по ссылке:  https://cloud.mail.ru/public/1dEa/xyJVVNdqf
 Форма и срок проведения общественных обсуждений: общественные обсуждения
провести в форме «общественные слушания» с использованием средств дистанционного
взаимодействия, дата проведения общественных слушаний: 17.08.2023 в 10.00 часов
местного времени, в здании администрации МО «Катангский район», по адресу: Иркутская
область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6.
 Контактные данные ответственных лиц:
 • от АО «ВЧНГ» – Майзель Денис Игоревич, тел.: 8 (3952) 28-99-20 доб.1745.
 e-mail: DIMayzel@rosneft.ru;
 • от АО «ТомскНИПИнефть». – Иванов Александр Владимирович,
тел.:8 (3822) 616871, доб: 2871, ivanovalv@tomsknipi.ru;
орган местного самоуправления: Администрация Катангского района – Суходымцева
Ксения Викторовна, тел. 8 (39560) 2-13-40 E-mail: arhkatanga@mail.ru

 Форма представления замечаний и предложений: в письменном виде, запись в
журналах замечаний и предложений участников общественного обсуждения, в электронном
виде.
Письменные замечания и предложения участников общественного обсуждения
принимаются с 27.07.2023 г по 28.08.2023 г. по адресам:
 • Администрация МО «Катангский район», 666611, Иркутская область,
Катангский район, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6 – в рабочие дни с 10:00 до 17:00
(местного времени),
 • Офис АО «ВЧНГ», 664007, г. Иркутск, пр. Большой Литейный, д. 3 – в рабочие
дни с 9:00 до 17:00 (местного времени).
Замечания и предложения также будут приниматься Заказчиком в письменной форме по
адресу электронной почты DIMayzel@rosneft.ru.

Печатное средство массовой информации
газета Муниципальный вестник муниципального образования
«Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору в сфере связи,
информационных технологий и массовых коммуникаций по
Иркутской области.

Регистрационный номер и дата принятия решения о
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070
от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел
Муниципального казенного учреждения культуры
«Катангская централизованная библиотечная система»

Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с
позицией редакции.

Перепечатка и любое использование материалов возможны
только с письменного разрешения редакции.

Учредитель: Администрация муниципального образования
«Катангский район»

Адрес учредителя: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Комсомольская д. 6.

Адрес редакции, издателя и типографии юридический и
фактический: Иркутская область, Катангский район,
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а.

Телефон: 8(39560)21-1-71 (редакция)
адрес электронной почты: vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации распространяется
бесплатно.

Главный редактор
Бердникова Н.А.

Дата выхода: 24.07.2023 г.

Тираж: 16 экз.                     Возврастное
                                               ограничение:   12+